

REFERAT STJØRDAL ROTARYKLUBB

Uke	40	
Dato	02.10.2023, kl 19.30 – 20.45	
Sted	Quality Airport Hotel Værnes, Stjørdal	
Møteleder	President Toralf Pedersen	
Referent	Tordis McKay	
Antall til stede	Medlemmer	Gjester
	16	Nicole Halte Merten, Kirkenes Rotaryklubb
Antall kaffe	7	
Fødselsdager	Ingen	
3 - minutter	Leif Roar Skogmo	
Vinlotteri	Ragnar Halle	

President Toralf Pedersen ønsket alle sammen velkommen.

Nicole Halte Merten fra Kirkenes Rotaryklubb fikk først muligheten til å introdusere seg selv. Hun og mannen hennes driver innenfor turistnæringen, hvor de tilbyr sine gjester flere opplevelser. De har en campingplass bare 10 km fra den russiske grensen. Det er 500 russere som jobber blant dem, og de har en vanskelig situasjon med familie på begge sider av grensen. Nicole har hatt mange verv i klubben sin og er nå her i Stjørdal for at kræsjkurs i minibuss. Hun vil komme på de neste to møter, så lenge kurset her varer.

Vinlotteriet ble vunnet av Ragnar Halle.

3-minutter, Leif Roar Skogmo

Leif Roar Skogmo ga en orientering om vann- og klimatilpasning. Norge er bedre rustet enn de fleste land, men vi får problemer med for mye vann noen steder, for tørt andre plasser, Det vil bli mer flom, skogbrann, stigende havnivå og infrastrukturen vil bli påvirket. Det holder ikke lengre å legge bekker i rør, disse må bli mye større. NRK påstår at i år 2100 vil Stjørdal være 2.5 grader varmere, mot ca. 4 grader, hvis vi ikke kutter utslipp; pluss 50% kraftigere nedbør, 1 måned tidligere vekst sesong, andre planter og insekter vil dukke opp og fjell og vidder vil gro igjen. Politikerne trenger å fremme langtids planer, vil vi ha krypto fabrikker, som ikke ansetter mange arbeidere, men bruker enorme mengder energi.

Presidentens møte

Trond Gunnar Stenersen rapporterte fra Distriktskonferansen. Vårt distrikt har nå 971 medlemmer, ingen fra Stjørdal Rotaryklubb var til stede på konferansen; bare representanter herfra som representerer distriktet. Trond Gunnar Stenersen snakket med stor entusiasme om programmet, han er AG i vårt distrikt for området fra Stjørdal til Rørvik. Han oppfordret mer involvering fra medlemmene, jo mer man er engasjert, jo mer opplever man. Han mener at klubbene har tatt et lite skritt videre, er kommet nærmere hverandre. Bare 15% av medlemmene i distriktet har deltatt utenfor sin egen klubb. Flere foredragsholdere ble nevnt, blant annet Karianne Tung's foredrag om Kunstig Intelligens. Vi fikk et par demonstrasjoner på hva KI gjør.

President Toralf Pedersen tok ordet til slutt. Han kunne fortelle om at neste kontingentfaktura snart kommer. Det ble også fremmet et forslag om å streamme våre Rotarymøter fremover. Kostnaden for slikt utstyr vil ligge på rundt NOK 6.000,- Vår gjest, Nicole Halte Merten fra Kirkenes Rotaryklubb, fortalte at

streaming allerede er i bruk i Kirkenes Rotaryklubb. Lange avstander, har ført at dette har betydd at de har økt medlemsmassen sin.

Det ble også nevnt av president Toralf Pedersen:

- ny talerstol skal anskaffes, NOK 3.000, -
- Rotarianere ønsker å få gratis adgang til store møter
- det arbeides med forslag til President og innkommende president for 2024-25
- julebordet blir avholdt den 11. desember. Det vil bli servert varm julebuffet til NOK 625,- (Hotellet tar også NOK 85,- per person for å dekke bordet. Dette tillegget kommer Stjørdal Rotaryklubb til å betale for alle som melder seg på.)